дальнейшая информация
код сайта: GW-LSC
GEMÜ LSC
Блок концевых выключателей для поворотных приводов
Характеристики
• Настройка допусков конечных положений
• Компактный и прочный корпус
• Возможна установка на любую поворотную арматуру со

Отсутствует
ATEX(2014/34/EU), IECEx X
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип LSC Блок концевых выключателей для поворотной арматуры
2 Переключатель 105 Контакт двустороннего действия, микропереключатель, 12–
250 В~/=
ZF, D44X-SPDT
3 Комплектующие Z Комплектующие
4 Материал корпуса / монтажного
комплекта
KK Пластиковый корпус
Пластиковый монтажный комплект
5 Электрическое соединение 3101 M20 x 1,5 кабельное резьбовое соединение, пластик
6 Опция 00 без
7 SIL S SIL 1–3 (IEC 61508:2010)
8 Допуск Отсутствует
Данные для заказа
www.gemu-group.com4 / 18GEMÜ LSC
GEMÜ LSCwww.gemu-group.com 5 / 18
Технические характеристики
Температура
Температура окружаю-
щей среды:
Переключатель (код) Материал корпуса
Полиамид/алюминий Vestamid/алюминий
(исполнение ATEX)
104, 105, 108, 109, 111, R01 -25 – 80 °C -
207, 213, 220, 222, 305, 306,
320
-25 – 70 °C -
120, 121, 122, 322 - Vestamid: -20 – 40 °C
Алюминий: -20 – 60 °C
110, 205*, 208, 209, 212, 214 - -25 – 70 °C
* Переключатель (код 205) до -20 °C
Температура хранения: Переключатель (код) Материал корпуса
Полиамид/алюминий Vestamid/алюминий
(исполнение ATEX)
104, 105, 108, 109, 111, R01 -25 – 80 °C -
207, 213, 220, 222, 305, 306,
320
-25 – 70 °C -
120, 121, 122, 322 - Vestamid: -20 – 40 °C
Алюминий: -20 – 60 °C
110, 205*, 208, 209, 212, 214 - -25 – 70 °C
* Переключатель (код 205) до -20 °C
Технические характеристики
www.gemu-group.com6 / 18GEMÜ LSC
Соответствие продукции требованиям
Директива по электро-
магнитной совместимо-
сти:
2014/30/EU
Взрывозащита: ATEX (2014/34/EU) и IECEx, код для заказа «Специальное исполнение X»
Маркировка ATEX: Переключатель: Код 110, 205, 208, 209, 212, 214
Газ:  II 2G Ex ia IIC/IIB T6/T4 Gb
Пыль:  II 2D Ex ia IIIC T80°C / T110°C Db
Сертифи-
кат:
IBExU 11 ATEX 1154
Для электрического соединения 31MA или 31MB должны использоваться только пилот-
ные/электромагнитные клапаны с видом взрывозащиты Ex ia.
Переключатель: Код 120, 121, 122
Газ:  II 2G Ex db eb IIC/IIB T6 Gb
Пыль:  II 2D Ex tb IIIC T80°C Db
Сертифи-
кат:
IBExU 12 ATEX 1022 X
Для электрического соединения 31MA или 31MB должны использоваться только пилот-
ные/электромагнитные клапаны с видом взрывозащиты Ex d, Ex dm или Ex m.
Переключатель: Код 322
Пыль:  II 2D Ex tb IIIC T80°C Db
 II 3D Ex tc IIIC T80°C Dc